
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-11-03 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-10-28, i. k. 2016-25870 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO  

2011 M. LAPKRIČIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 1-293 „DĖL PREKYBOS GAMTINĖMIS 

DUJOMIS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2016 m. spalio 28 d. Nr. 1-283 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Prekybos gamtinėmis dujomis taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2011 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 1-293 „Dėl Prekybos 

gamtinėmis dujomis taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu įsakymo preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo 5 straipsnio 11 punktu, 

Lietuvos Respublikos energijos išteklių rinkos įstatymo 22 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugsėjo 21 d. nutarimo Nr. 1104 „Dėl įgaliojimų suteikimo 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymą ir Lietuvos Respublikos gamtinių 

dujų įstatymo pakeitimo įstatymo įgyvendinimo įstatymą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 725 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos gamtinių dujų įstatymą“ ir 2009 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 1317 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymą“ pripažinimo netekusiais 

galios“ 1.3 punktu,“ 

1.2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Šių Taisyklių tikslas – sudaryti teisines ir organizacines sąlygas asmenims prekiauti 

gamtinėmis dujomis skaidrioje ir konkurencingoje gamtinių dujų rinkoje, tarp jų užtikrinant 

prekybos gamtinėmis dujomis alternatyvų vystymąsi ir galimybę gamtinių dujų rinkos dalyviams 

efektyviai pasinaudoti Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatyme, Lietuvos Respublikos 

energijos išteklių rinkos įstatyme nustatytomis prekybos galimybėmis.“ 

1.3. Pakeičiu 4.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

4.8. Gamtinių dujų rinkos dalyviai (toliau – rinkos dalyviai) – gamtinių dujų 

vartotojai, tiekimo įmonės, taip pat gamtinių dujų sistemų operatoriai – perdavimo sistemos 

operatorius, skirstymo sistemų operatoriai, laikymo sistemų operatoriai ir suskystintų gamtinių 

dujų (toliau – SGD) sistemų operatoriai. 

1.4. Pakeičiu 4.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.14. Kitos šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip nurodyta 

Lietuvos Respublikos energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos energijos išteklių rinkos 



2 

 

įstatyme, Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatyme, Lietuvos Respublikos suskystintų 

gamtinių dujų terminalo įstatyme ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 7 d. 

nutarime Nr. 1354 „Dėl gamtinių dujų tiekimo diversifikavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Aprašas).“ 

1.5. Papildau II skyrių nauju 7 punktu: 

„6
2
. Prekyba SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliumi yra vykdoma Apraše nustatytais 

būdais ir tvarka. Išdujinto SGD terminalo būtinojo kiekio pertekliaus pardavimo aukcioną, 

organizuoja rinkos operatorius paskirtojo tiekėjo prašymu, vadovaujantis Aprašo nuostatomis, 

šiomis Taisyklėmis ir rinkos operatoriaus parengtais ir su Komisija suderintais aukciono 

organizavimo nuostatais, kuriuose nustatoma procedūrinė aukciono organizavimo tvarka.“ 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-290, 2016-11-04, paskelbta TAR 2016-11-04, i. k. 2016-26358 

 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2016 m. lapkričio 1 d. 

 

 

Energetikos ministras                                                                                                Rokas Masiulis 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Įsakymas 
Nr. 1-290, 2016-11-04, paskelbta TAR 2016-11-04, i. k. 2016-26358 
Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2016 m. spalio 28 d. įsakymo Nr. 1-283 „Dėl Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2011 m. lapkričio 28 d. įsakymo Nr. 1-293 „Dėl Prekybos gamtinėmis dujomis taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f1902e80a28f11e69ad4c8713b612d0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f1902e80a28f11e69ad4c8713b612d0f

